
 
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

19 июля 2024 г. № 304 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Себежского 

района от 18.01.2024 № 20 «Об определении получателей субсидий на иные 

цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации с целью реализации мероприятий 

муниципальной программы муниципального образования «Себежский 

район» «Развитие образования и молодежной политики» на 2024 год» 

 

 

В соответствии с Порядком реализации мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования «Себежский район» «Развитие 

образования и молодежной политики», с целью достижения показателей и 

результатов которой, бюджетом муниципального образования «Себежский 

район» предусматриваются бюджетные ассигнования на осуществление 

расходов по предоставлению муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 

статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденным 

постановлением Администрации Себежского района от 31.03.2020 №146, 

Администрация Себежского района постановляет:  

1. Внести в постановление Администрации Себежского района от 

18.01.2024  № 20 «Об определении получателей субсидий на иные цели в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации с целью реализации мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования «Себежский район» «Развитие 

образования и молодежной политики» на 2024 год» следующие изменения: 

1.1. Пункт 8 приложения изложить в новой редакции: 

«8. Наименование мероприятия: Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

начального общего образования, образовательные программы основного 

общего образования, образовательные программы среднего общего 



образования 

Наименование 

муниципально

го учреждения 

Всего 

МБОУ 

«Себежск

ая СОШ» 

МБОУ 

«Себежск

ая ООШ» 

МБОУ 

«Сосновоборск

ая СОШ» 

МБОУ 

«Кузнецовск

ая СОШ» 

МБОУ 

"Идрицка

я СОШ" 

наименование 

показателя 

Обеспечены выплаты денежного вознаграждения за классное руководство, 

предоставляемые педагогическим работникам образовательных 

организаций, ежемесячно 

наименование 

единицы 

измерения 

показателя 

 

ед.  

плановое 

значение 

показателя 

107 22 21 16  13    35    

общий размер 

субсидии на 

финансовый 

год, рублей 

 9 

778 

000,0

0    

 2 010 

300,00    

 1 919 

200,00    
 1 463 700,00     1 190 600,00    

 3 194 

200,00    

в том числе по 

КБК расходов 

бюджета 

района 

 х х х  х х х 

924 0702 

21102L3030 

612 

 9 

778 

000,0

0    

 2 010 

300,00    

 1 919 

200,00    
 1 463 700,00     1 190 600,00    

 3 194 

200,00    

                »; 

  1.2. Пункт 9 приложения изложить в новой редакции: 

«9. Наименование мероприятия: Организация и проведение учебно-

тренировочных сборов, проведение отборочных  соревнований, экипировка  

сборных команд, отдельных спортсменов, уплата членских взносов для участия 

в соревнованиях, а так же участие сборных команд и отдельных спортсменов в 

официальных спортивных и физкультурных мероприятиях области, в 

межрегиональных, всероссийских спортивных и физкультурных мероприятиях, 

проводимых на территории Российской Федерации, в том числе включенных в 

Единый Календарный план 

Наименование муниципального учреждения Всего 
МАУ «ИЦ «Себеж-

Ресурс» 

наименование показателя 

Доля граждан, систематически 

занимающихся физической культурой и 

спортом, в общей численности населения 

наименование единицы измерения 

показателя 
% 

плановое значение показателя  33,00     33,00    

общий размер субсидии на финансовый год, 

рублей 
 1 345 747,47     1 345 747,47    



в том числе по КБК расходов бюджета 

района 
 х х 

924 1101 2110499990 622  1 171 000,00     1 171 000,00    

924 1101 2110441140 622  173 000,00     173 000,00    

924 1101 21104W1140 622  1 747,47     1 747,47    

                          »; 

  1.3. Пункт 14 приложения изложить в новой редакции: 

«14. Наименование мероприятия: Возмещение  дополнительных затрат 

образовательным учреждениям, реализующим основные образовательные 

программы дошкольного образования 

Наименование 

муниципально

го учреждения 

Всего 

МБОУ 

«Сосновоборск

ая СОШ» 

МБОУ 

«Кузнецовск

ая СОШ» 

МБОУ 

"Идрицка

я СОШ" 

МБДОУ 

Себежский 

д/ с 

«Солнышк

о» 

МБДОУ 

«Детский 

сад 

«Теремок

» города 

Себежа 

наименование 

показателя 

Доля погашенной задолженности, образовавшейся в связи с 

дополнительными расходами, связанными с выполнением муниципального 

задания в текущем году 

наименование 

единицы 

измерения 

показателя 

% 

плановое 

значение 

показателя 

 

100,0

0    

 100,00     100,00     100,00     100,00     100,00    

общий размер 

субсидии на 

финансовый 

год, рублей 

 8 

029 

500,0

0    

 1 638 000,00     953 000,00    
 3 510 

000,00    
 768 750,00    

 1 159 

750,00    

в том числе по 

КБК расходов 

бюджета 

района 

 х х х х х х 

924 0701 

2110142010 

612 

 5 

846 

000,0

0    

 1 150 000,00     600 000,00    
 2 700 

000,00    
 600 000,00    

 796 

000,00    

924 0701 

2110199990 

612 

 2 

183 

500,0

0    

 488 000,00     353 000,00    
 810 

000,00    
 168 750,00    

 363 

750,00    

                 »; 

  1.4. Приложение дополнить пунктом 19 следующего содержания: 

«19. Обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных 

образовательных организаций, обустройство прилегающих к ним территорий 

 



Наименование муниципального учреждения Всего 

МБОУ 

«Кузнецовская 

СОШ» 

наименование показателя 
Количество мероприятий по содержанию 

зданий и сооружений 

наименование единицы измерения 

показателя 
ед. 

плановое значение показателя 1 1 

общий размер субсидии на финансовый год, 

рублей 
 91 500,00     91 500,00    

в том числе по КБК расходов бюджета 

района 
 х    

924 0702 2110599990 612  91 500,00     91 500,00    

                ». 

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети 

«Интернет». 

 

 

Глава района                 Л.М. Курсенков 

 

 

Верно: Бабенко 

 


